

## PROTOKÓŁ Nr 15/2016

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **25 kwietnia 2016 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16<sup>15</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 4 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

### Tematy posiedzenia:

1. **Wizytacja jednostek organizacyjnych.**
2. **Analiza przygotowań do Dni Wasilkowa.**
3. **Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.**
4. **Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2015 rok.**
5. **Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Wasilkowa - Pan Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki, Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Irena Godlewska, pełniąca obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury – Panią Agnieszkę Przedlacką.

**Burmistrza Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** przedstawił członkom Komisji Panią Agnieszkę Przedlacką – pełniącą obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie.

### Ad. 1

**Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** poinformowała, że Komisja odbyła wizytację w Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie.

### Ad. 2

Analizę przygotowań do Dni Wasilkowa omówiła **p.o. Dyrektora MOAK – Pani Agnieszka Przedlacka**, która poinformowała, że obchody tego święta odbędą się 3 i 4 czerwca 2016 r. na Stadionie Miejskim w Wasilkowie. Pierwszego dnia wystąpią zespoły tj. VIP, Adam Chrola, Bracia Lewkowscy, Avanti oraz Zenek Mertyniuk z zespołem Akcent. Natomiast drugiego dnia uroczystość rozpocznie parada organizatorów, gości oraz mieszkańców wraz z orkiestrami, startująca spod Urzędu Miejskiego w kierunku placu Stadionu. Jak poinformowała p.o. Dyrektora MOAK tego dnia na scenie odbędzie się konkurs „Twoje pięć minut”, wystąpią orkiestry dęte z Jasionówki, Tykocina, Szepietowa, Sokółki i Wasilkowa, biorące udział w paradzie, a także zespoły tj. Wasilkowianki, Malwianki. Ponadto zorganizowany będzie konkurs kulinarny „Nie ma jak u mamy” oraz wiele atrakcji dla dzieci m.in. dmuchańce, wesołe miasteczko. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Golec uOrkiestra. P.o. Dyrektora MOAK dodała, że na chwilę obecną zostały pozyskane środki finansowe od

sponsorów na organizację tej imprezy w wysokości 20 000,00 zł oraz sponsoring rzeczowy w kwocie 5 000,00 zł, w formie upominków, które zostaną wręczone laureatom poszczególnych konkursów.

**Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała o całkowity koszt organizacji ww. imprezy. **P.o. Dyrektora MOAK** powiedziała, że z uwagi na krótki okres pełnienia obowiązków Dyrektora MOAK-u, na tą chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. **P.o. Dyrektora MOAK** dodała, że na rzecz organizacji Dni Wasilkowa MOAK zrezygnował z organizacji takich imprez jak: „Reggae Day” oraz „Pożegnanie Lata”.

#### Ad. 3

**Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** przedstawił wykaz organizacji pozarządowych mających siedzibę na terenie gminy Wasilków oraz omówił sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Wasilków z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami za rok 2015, który zawiera m.in. cel programu, priorytetowe zadania publiczne, źródła i formy współpracy tj. finansowa i pozafinansowa, realizację zadań publicznych w poszczególnych obszarach oraz informacje dotyczące budżetu obywatelskiego. **Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** zapytała, czy istnieje możliwość zwiększenia puli środków finansowych na wspieranie organizacji pozarządowych. **Sekretarz Gminy** powiedział, że jego zdaniem organizacje pozarządowe powinny się usamodzielniać i mobilizować do pozyskiwania środków na swoją działalność z zewnątrz.

Więcej pytań do omawianego tematu posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli.

#### Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła **Kierownik MOPS – Pani Irena Godlewska**, która przedłożyła przedmiotowe sprawozdanie w formie papierowej. Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu. Omówione zostały główne zagadnienia Ośrodka, w tym kwestie dotyczące asystentów rodziny, świadczeń rodzicielskich, programu dożywiania, Karty Dużej Rodziny oraz projektów i akcji podejmowanych przez Ośrodek.

Następnie Komisja opiniowała projekt uchwały przedłożony na najbliższą sesję Rady Miejskiej:

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2016 rok omówiła **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin**, informując, że zmianie uległ plan dochodów z uwagi na przyznaną dotację na zakup urn wyborczych, zmianę wysokości udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych, zmianę wysokości subwencji oświatowej oraz dotację na dodatek energetyczny za II kwartał. W załączniku inwestycyjnym, zostało uwzględnione nowe zadanie tj. Przebudowa sieci wodociągowej w Studziankach – ul. Łąkowa i ul. Suprańska (nr geod. 1220/4) wraz z dokumentacją techniczną, które nie zmienia wysokości środków przeznaczonych na inwestycje. Natomiast odnośnie załącznika dotacyjnego została zdjęta kwota w pozycji nr 3 - Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców Gminy Wasilków dla jednostek spoza sektora finansów

publicznych, w wysokości 20 000,00 zł. Powyższa kwota została przeznaczona na umowy zlecenia, zakup materiałów i usług oraz zwiększenia planu w Szkole Podstawowej w Wasilkowie, co przedstawia załącznik dotyczący zmian w planie wydatków. Następnie Skarbnik Gminy poprosiła członków Komisji o pozytywne zaopiniowanie przedłożonego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym wzięło udział 4 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 4 głosy - za, 0 - głosów przeciwnych, 0 - głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

#### Ad. 5

**Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin** poinformował członków Komisji o wynikach rekrutacji dzieci do przedszkola i do klas I. Do przedszkoli zostały przyjęte wszystkie dzieci, których rodzice złożyli podanie o przyjęcie, oprócz pięciorga dzieci, które nie spełniały kryterium wiekowego tj. od 2,5 roku. Ponadto **Sekretarz Gminy** powiedział, że dzieci 6-letnie będą uczęszczały do Szkoły Podstawowej w Wasilkowie, gdzie utworzono cztery oddziały. Pozostałe dzieci tj. 3-latki, 4- latki i 5-latki uczęszczać będą do przedszkoli. Natomiast odnośnie pierwszoklasistów zostały utworzone 3 oddziały w Szkole Podstawowej w Wasilkowie, w szkole Filialnej w Studziankach zajęcia odbywać się będą w klasach łączonych (pięcioro dzieci w klasie I oraz czternaścioro dzieci 6-letnich). Natomiast w Szkole Filialnej w Jurowcach ogółem będzie uczęszczać dziesięcioro dzieci (czworo dzieci w klasie I oraz sześcioro dzieci 6-letnich).

**Radna - Pani Jadwiga Piotrowska** powiedziała, że nauka w klasach łączonych daje możliwość uczenia się dzieciom młodszym umiejętności od dzieci starszych.

**Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** zapytała - ile dzieci z gminy Wasilków uczęszcza do placówek spoza gminy. **Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin** powiedział, że przygotowuje taką informację.

Protokół z posiedzenia komisji Nr 14/2015 został przyjęty jednogłośnie.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 17<sup>20</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Katarzyna Szymańska



Przewodniczący Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel



